Лидеры страхование здоровья, млн руб.
	Страховая организация
	Страхование от несчастных случаев и болезней
	Добровольное медицинское страхование
	Сумма взносов по видам страхования

	
	взносы
	выплаты
	взносы
	выплаты
	

	Макс
	182,26
	89,331
	3072,303
	2828,518
	3254,563

	Росно
	189,338
	29,49
	2806,629
	1754,905
	2995,967

	Росгосстрах
	854,736
	222,292
	1087,061
	679,455
	1941,797

	Ресо-гарантия
	617,137
	31,255
	1125,614
	776,915
	1742,751

	Ингосстрах
	289,165
	73,881
	1365,193
	904,522
	1654,358

	Энергогарант
	210,167
	19,059
	853,668
	369,861
	1063,835

	Капитал-страхование
	201,961
	4,747
	800,315
	607,493
	1002,276

	Чулпан
	449,28
	291,858
	348,155
	385,19
	797,435

	Сургутнефтегаз
	12,011
	3,013
	772,542
	820,618
	784,553

	Военно-страховая компания
	334,202
	35,609
	389,904
	302,552
	724,106


